PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAMBIRA-MG
'ADMtNtsrRAÇÃo: zozs à 2028"

ATA DELIBERATIVA REFERENTE AO CREDENCIAMENTO NOOO1/2025

PROCESSO LICITATÓRIO NOO()I/U2025 . INEXIGIBILIDADE NO()()3/2025

CREDENCIAMENTO NO()()l /2025

Aos 20 (vinte) dias do mês de Maio de 2025, às 14h00min (quatoze) reuniram se na Sala de Sessoes de

licitaçoes da Prefeitura Municipal de ltacambira/MG; 0 Agente de Conkatação e a Equipe de Apoio,

nomeados pela Portaria Municipal n0001/2025; Sendo o Agente de Contrataçã0, Francisco Gilvan Vieira,

e os membros da Equipe de Apoio o Sr. Geraldo Mateus Santos e Hewber Cesanny Moura Ferreiru, paru

deliberarem sobre o Credenciamento n0001/2025,

objeto: "0REDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃo DE SERVIÇoS DE

ASSISTÊNCIA A SAUDE, VISANDO O ATENDIMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE

SAUDE DO MUNICIPIO DE ITACAMBIRA MG,'

Aberta a Sessão para procederem ao recebimento e análise dos documentos das empresas: VIVER BEM

SERVTÇOS EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ: 59.329.306/0001-39, e FERREIRA & CARVALHO

pRESTAÇÃO DE SERVTÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.877.32710001-23, apos ter concedido prazo de

02 (dois) dias úteis as participantes conforme dillgência para apresentarem os documentos que foram

apresentados anteriormente com sua validade vencida/e ou declaraçã0.

O Agente de Contratação e Equipe de Apoio constataram que a empresa: VIVER BEM SERVIÇOS EM

SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ: 59.329,306/0001-39, apresentou dentro do prazo concedido copia do

CERTTFTCADO da profissional, GESSICA MAYARA DOS SANTOS, ENFERMEIRA, inscrita no COREN-

MG 000.712.630 - ENF, de acordo com o item:

5,12,4.QUALlFlcAçÃo rÉcurcl, alínea c): 7 -

c) Título de especialista e/ou Certificado de conclusão de Pós Graduação Lato ou Stricto Sensu,

compatível para a área especialidade à qual concorre. (Comprovação da Especialização quando

assim o exigir;) em nome do profissional.

Apos minuciosa análise do Certificado e conferencia via QRCDE sendo constatada sua autenticidade a

empresa: VTVER BEM SERVIÇOS EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ: 59.329.306/0001-39, íoi

declarada HABILITADA por cumpnr os requisitos do Edital e apta ao CREDENCIAMENTO da

profissional: GESSICA MAYARA DoS SANTOS, ENFERMEIRA, inscrita no

ENF, no item a seguir:

CNPJ: 18.0í7.400/000í-75 -' l.E: ISENT
Av. Franclsco Blcalho,75, Centro ' Fono: 32641123, e- mall:

000.712.630 -

39594.000 - ltac.mblra -MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAMBIRA.MG
"ADMTNISTRAÇÃO: 2o2s à 2028"

. ENFERMEIRO CENTRO DE SAUDE - 40 HORAS SEMANAIS.

Ato continuo Agente de Contratação e Equipe de Apoio constataram que a empresa: FERREIRA &

CARVALHo PRESTAÇÃo DE SERVTÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.877.32710001-23, apresentou a

CERTIDÃO NEGATIVA nada consta em nome da ProÍissional: CLAUDINEIA FRANCISCO FERREIRA

SANTQS, ASSISTENTE SOC|AL, inscrita no CRESS/MG - N010718, dentro do prazo concedido com a

sua validade vigente de acordo com o item:

Item: 5.12.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNlCA, alínea e):

e) Certidão Negativa / Nada Consta, emitida pelo Conselho Regional Profissional.

Apos minuciosa análise e conferencia da certidão via QRCDE sendo constatada sua autenticidade a

empresa: FERRETRA & CARVALHO PRESTAÇÃo DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:

41.877.32710001-23, foi declarada HABILITADA por cumprir os requisitos do Edital e apta ao

CREDENCIAMENTO da proflssional: CLAUDINEIA FRANCISCO FERREIRA SANTOS, ASSISTENTE

SOC|AL, inscrita no CRESS/MG- N010718, no item a seguir:

. ASSISTENTE SOCIAL

Sem mais nada a tratar, a sessão foi encenada às 14h40min (quatoze horas e quarenta minutos), eu,

Francisco Gilvan Vieira, Agente de Contrataçã0, lavrei a presente ata que apÓs lida e aceita será

assinada por mim e pelos demais membros da Equipe de Apoio, sendo juntada aos autos.

Itacambira/MG, 20 de Maio de 2025.

Francisco

Agente

Portaria Mun n0001/2025

H.*b.r#iloura Feneira

Membro da Equipe de Apoio

Portaria Municipal n0001/2

Santos

Membro da Equipe de Apoio

Portaria Municipal n0001/2025

CNPJ: 18.017.400/000í-75 -- l.E; ISENTA
Av. Francisco Bicalho, 75, Centro ' Fone: (38) 3254í123, ê' mall: CEP 39594-000 - ltacamblra - MG